MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSA

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG) - Câmpus Formosa, por meio da Biblioteca
Izabel Cristina Ortiz, torna público torna público o resultado final do Concurso Literário – Categoria Poemas,
realizado durante a 5ª Semana Nacional do Livro e da Biblioteca (SIB/IFG), em conformidade com o Edital nº
22/2025.

Inscrição Título do Poema Classificação
12 O peso de Ser impotente 1º - Premiado
1 A Sinfonia Verde 2º - Premiado
4 Vestígios da Vida 3º - Premiado
9 O acabar da Florescência 4° - Selecionado
10 Sustentabilidade existe? 5º - Selecionado
2 Sustentabilidade, o maior desafio da Sociedade 6° - Selecionado
11 A Voz da Natureza 7º
8 O Eco da Fome 8º
15 Ajudar hoje, sonhar amanhã 9º
5 O grito da terra 10º
14 Renovar o Mundo 11º
13 Cuidar é viver 12º
6 Um Planeta Sustentável 13º
7 Há esperança 14º

Formosa, 15 de outubro de 2025

(Assinado eletronicamente)

Jordeilson de Lana Silva
Coordenador de Biblioteca - Câmpus Formosa.

Portaria nº 313, de 10 de fevereiro de 2025.

​​​​​​​(assinado eletronicamente)

Bruno Quirino Leal
Diretor-Geral do IFG - Câmpus Formosa.

Portaria nº 5.343, de 13 de outubro de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Quirino Leal, DIRETOR(A) - CD2 - CP-FORMOSA, em 15/10/2025 13:34:07.
Jordeilson de Lana Silva, COORDENADOR(A) - FG2 - FOR-CB, em 15/10/2025 13:19:21.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 15/10/2025. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

704169
15df5f61a5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 64 esquina com Rua 11, S/Nº, S/N, Expansão Parque Lago, Formosa / GO, CEP 73813-816

(61) 3246-1070 (ramal: 1070), (61) 3246-1071 (ramal: 1071)

	Documento assinado eletronicamente por: